
大雨による被害に見舞われた皆様へ 

 

先般の大雨により被害を受けた皆様におかれましては、心よりお見舞い申し上げます。  

 

当法人では、この事態を受け個人及び法人向けに災害等により被害を受けた場合の税務上の

取り扱いに関する情報提供をさせていただきたいと存じます。  

掲載内容は重要性の高いものを挙げております。少しでもお役に立てれば幸いです。  

末筆になりますが、一日でも早い復旧が進むことを願っております。  

 

 

※下記リンク先PDFよりご参照ください。  

 

■災害等により被害を受けた場合（個人） PDFファイル  
 

■災害等により被害を受けた場合（法人） PDFファイル  
 

■被災した住宅、家財等の損失額の計算書（雑損控除） PDFファイル（国税庁HPより）  

 

 

※詳しくは国税庁のホームページもご参照ください。  

 

◎国税庁／「災害関連情報」ページ  

 

◎国税庁／「災害等にあったとき」ページ  

 

 

★秋田県・秋田市からの支援情報ページもご参照ください。 

  

 ◎秋田県        ◎秋田市 

 

 

 

ご不明な点やご不安なことなどございましたら、ご相談ください。  

 

アーセプト税理士法人  

TEL018-865-1301 

https://www.arcept.org/pdf/kojin.pdf
https://www.arcept.org/pdf/hojin.pdf
https://www.arcept.org/pdf/zasonkojyo.pdf
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/saigai/index.htm
https://www.nta.go.jp/publication/pamph/koho/kurashi/html/04_4.htm
https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/74897
https://www.city.akita.lg.jp/bosai-kinkyu/1011678/1001653.html

